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GENÇLERİN İNANÇ SORUNLARINA YOL AÇAN BAZI AKIMLAR VE ÇÖZÜM 

ÖNERİLERİ 

Selim ÖZARSLAN 

Prof. Dr., Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

sozarslan1@firat.edu.tr 

Giriş: 

Günümüzde inanç sorunlarına yol açan psikolojik, sosyolojik ve tabii ki itikadî bunalımlara 

neden olan ilahi din karşıtı felsefî ya da ideolojik akımlar bir hayli fazladır. Materyalizm, 

Pozitivizm, Panteizm, Freudizm, Varoluşçuluk/ Existentialism, Ateizm, Deizm, Nihilizm, 

Sekülerizm, Darwinizm, Feminizm, Ruhçuluk/ Spiritüalizm, Satanizm, Okültizm/ Gizlicilik, 

Agnostisizm/ bilinmezcilik bunların başlıcaları olup, bunlar genellikle batı kaynaklı ideoloji ve 

felsefî akımlardır. Ve bu ilahi din karşıtı akımlar, genelde ilahi kaynaktan uzaklaşmış, asliyetini 

kaybetmiş, Hıristiyan din ve kültürün hakim olduğu Batı ve Sovyet coğrafyasında ortaya çıkmıştır. 

İlahi din karşıtı söz konusu bu akımların hiçbirisi İslam dininin hakim olduğu bölgelerde ortaya 

çıkmamakla beraber, teknoloji ve telekomünikasyonun sağladığı imkânlarla küçük bir köy haline 

gelen dünyanın her bölgesinde dolayısıyla İslam ülkelerinde de olumsuz etkisini maalesef 

hissettirmektedir. İslam ülkelerini özelliklede ülkemiz gençleri üzerinde olumsuz tesirlerini 

gözlediğimiz ilahi din karşıtı akımlar başta Materyalizm, Pozitivizm, Deizm, Ateizm, Nihilizm, 

Agnostisizm, Sekülerizm, Varoluşculuk, Spiritualizm, Okültizm ve Satanizm’dir.  

1. Materyalizm 

Democrite’den (M. Ö. V. asır) sonra Karl Marx (Marks) (1818-1883) ve arkadaşı F. Engels’in 

(1820-1895) ortaya koyup geliştirdikleri Tarihi Maddeciliktir. Bu öğreti, maddenin mekanik bir 

hareketle kendiliğinden oluştuğunu kabul eder. Ontolojide maddeyi değişmez, aktif ve dinamik bir 

prensip ve cevher olarak kabul eden, ruh ve fikir gibi manevi cevherlerin bu maddenin bir tezahürü 

olduğunu iddia eden yahut bunları yadsıyarak kabul etmeyen öğretileri ifade eder.
1
 Komünizm 

olarak da adlandırılmaktadır.  

2. Pozitivizm 

Fransız filozofu Auguste Comte (1798-1857) tarafından ortaya atılan gerçekliği beş duyu 

organının verilerine indirgeyen, metafiziği reddeden olgucu bir öğretidir. Bu öğretiye göre 

doğrudan doğruya deneyle sağlanamayan her bilgi teolojik veya metafiziktir; yani hayal ürünüdür. 

Ampirizm ile sosyalizmin birleşmesiyle ortaya çıkan bu öğretiye göre düşünce, tarih sürecinde 

tekâmül etmektedir. İnsan zihni üç safhadan geçmektedir: Teolojik, metafizik ve pozitif hal. 

Sonuncu aşama da Comte’a göre metafizik’e gereksinim kalmayacak, onun yerini müspet ilim 

alacaktır.
2
 Din ve dindarlık bu öğretiye göre insan düşüncesinin ilk zamanlarına ait olup, ilim 

çağında geçerliliğini yitirmiştir.  

3. Deizm 

Yalnızca akıl ile idrak edilen bir Tanrı’nın varlığını kabul ettiği halde, vahyi, vahyin bildirdiği 

Allah’ı, dini, takdiri, ilahi kitabı, peygamberliği inkâr ederek, insanın aklıyla gerçeği bulabileceğini 

söyleyen felsefi öğretidir. Bu düşünce taraftarları peygamberlere ve dinlere gereksinim 

olmadığından hareketle “Tabii din” düşüncesine sıcak bakmışlardır.
3
 

                                                           
1
  İsmail Hakkı İzmirli, Yeni İlm-i Kelâm, Haz. Sabri Hizmetli, Ankara, 1981, II, 239-250; Süleyman Hayri Bolay, 

Felsefi Doktrinler Sözlüğü, (Ankara: Akçağ Yayınları, 1987), 162; Bekir Topaloğlu, İslâm Kelamcılarına ve 

Filozoflara Göre Allah’ın Varlığı (İsbât-i Vâcip), (Ankara, 1992), 151-157. 
2
  Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 213-214 

3
  Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 49. 
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  4. Ateizm 

Atheisme- Tanrı tanımazlık; Allah’ın varlığını yani âlemde derunî, haricî ve üstün bir sebebi 

inkâr eden felsefi öğretidir.
4
 Allah’ı ve ruhu inkar edip, kainatın tesadüfen meydana geldiğini ileri 

sürmüşler, tabiat olaylarının izahında hiçbir neden tanımamışlardır. Ateizm dine, dini olana, dindara 

ve dini inançlara karşıdır. Ateizm felsefi olarak ontolojik materyalizme dayanır. Ateist de düşünerek 

ve tartışarak Tanrı’nın var olmadığını ileri süren kişidir. Bu ateist birey sadece Tanrı’nın varlığına 

inanmamakla kalmıyor, aynı esnada O’nun var olmadığını yani yok olduğunu da ispatlamaya 

çalışıyor.
5
 Dini literatürde kâinatta hâricî bir varlığı yani Tanrı’nın varlığını kabul etmemeye ilhad, 

kabul etmeyenlerin oluşturduğu topluluğa da ilhadiye adı verilmiştir. Yine “dinden sapan” 

anlamında zındık kelimesi kullanılmış, “zaman yönünden dünyanın bir başlangıcı olmadığına ve 

zamanın her şeyi yok ettiğine inanan kimseler için de dehrî ( çoğulu: Deyriyyûn) ve bunların temsil 

ettiği düşünceye de dehriyye isimleri verilmiştir.
6
 Ateizm, felsefi bir olarak hareket olarak ilk çağ 

yunan düşüncesinden itibaren tarihin her döneminde taraftar bulabilmiş ise de Rönesans’tan itibaren 

gelişen tabiat ilimleriyle oldukça güçlenmiş, çağdaş bilimin gelişmelerinden fazlaca yararlanmış bir 

inkâr hareketidir. 18. asrın ansiklopedis materyalistleri, 19. asrın materyalist ve pozitivistleri, 

biyolojistleriyle birlikte Hegel gibi mutlak idealist filozoflarda ateisttirler. Ateizm Tanzimat’tan 

başlayarak artan bir hızla ülkemiz aydınları arasında yayılmaya başlamış nerede ise aydın olmanın 

ayırıcı bir niteliği haline gelmiştir. Ateizm düşüncesi, felsefi olarak ontolojik materyalizme dayanır. 

Âlemde tek ve değişmez varlık maddedir. Bu varlık içkin bir varlıktır. Ateistler, Allah’ı ve ruhu 

inkâr edip, kâinatın tesadüfen meydana geldiğini ileri sürmüşler, tabiat olaylarının izahında hiçbir 

neden tanımamışlardır. Ateizm dine, dini olana, dindara ve dini inançlara karşıdır. Bilim ile dini 

birbirinin karşıtı saydıklarından ikisinin birlikte olamayacağını dillendirmişlerdir. Feuerbach, 

“insanın kendisini büyütmesi ile Tanrı olmuştur” diyerek insanı Tanrı ilan etmiştir.
7
 Varlığın 

yaratıcısı ve düzenleyicisi Allah’ı inkâr eden Ateist düşüncenin vardığı yer, insanın kendisini 

Tanrılaştırması olmuştur. Bu ise evreni, hayatı ve insanı anlayamama olup koca bir iflastır.  İnsanı 

anlamlı kılan şey ise imanlı olmasıdır. 

5. Nihilizm 

Nihilisme- Hiççilik; Cevheri hiçbir realite olmadığını ileri süren ve her şeyi inkâr eden bu 

felsefi öğreti, âleme ilişkin bu görüşü ile ontolojik nihilizmi, insanın reeli bilemeyeceğini ileri 

sürmesiyle de kritik nihilizmi meydana getirmiştir. Siyasette hiçbir otorite tanımamakla siyasi, 

ahlakı alanda hiçbir ahlâkî değer, sosyal baskı ve kontrol kabul etmemesiyle de ahlaki nihilizm 

ortaya çıkmıştır. Netice de nihilizm gayesizlik, kötümserlik ve olumsuzluğu ifade eder.
8
  

6. Agnostisizm, Bilinmezcilik 

Agnostisizm, bilinmezcilik, bilinemezcilik ya da kuşkuculuk: Teolojik anlamda Allah’ın 

varlığının ya da yokluğunun, bilimsel olarak da kâinatın nereden türediğinin bilinmediğini veya 

bilinemeyeceğini ileri süren felsefi bir akımdır. Bu akım taraftarları yani agnostikler olaylara kuşku 

ile yaklaşırlar.
9
 Sonsuz, ilk sebepler, cevher, eşya ve olayların son amacı gibi metafizik hakikatleri 

insan zihninin asla bilemeyeceğini ileri süren ve böylece metafiziğe bilinemez diyenler 

agnostiklerdir. Agnostik kelimesini ilk olarak kullanan İngiliz âlimi Huxley’dir. Günümüzde her 

çeşit metafizik ve ontoloji konularının boş ve neticesiz olduğunu kabul edenlere de agnostik 

denilmektedir.
10

  

                                                           
4
 Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 25-26. 

5
 A. Flew, The Presumption of Atheism,(New York, 1976), 59 vd. nakleden Mehmet Aydın, Din Felsefesi, (İzmir: 

D.E.Ü. Matbaası, 1990), 164-165. 
6
  Aydın, Din Felsefesi, 162; Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 26. 

7
 Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 26. 

8
 Bolay, age, 188-189. 

9
 Bkz. http://tr.wikipedia.org/wiki/Agnostisizm, erişim tarihi: 19. 02. 2016 

10
 Bolay, Felsefi Doktrinler Sözlüğü, 3-4. 
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7. Varoluşçuluk/ Existentialism 

İnsanın kendi kendisini var ettiğini ileri süren bilim dışı burjuva öğretisidir. Varoluşçu felsefe 

veya varoluşsal felsefe ismiyle de anılmaktadır. Öznel düşünceci, tekbenci/ solipsizm, usa aykırıcı, 

bilime karşı ve bilim dışı bir burjuva doktrinidir. Bu öğretiyle birlikte dünyanın her tarafında sözde 

kendi kendilerini varlaştıran hipiler ortaya çıkmıştır. Hipi/ Hippy’ler varlıklarını, toplumun kurulu 

düzenine başkaldırmak ve her türlü değeri hiçe saymakla oluşturdukları kanaatindedirler. 

Kullandıkları uyuşturucu maddeler de onların bu telakkilerinin başyardımcısı olmuştur. 
11

 

8. Sekülerizm  

İslam ülkeleri özelliklede ülkemiz gençleri üzerinde olumsuz tesirlerini gözlediğimiz ilahi din 

karşıtı akımlardan birisi de Sekülerizm yani dünyevîleşmedir. Yaşanan dünya hayatını önceleyerek, 

bu hayatın metafizik âlemle, dinle yani peygamberlik ve vahiyle ilişkisini koparmayı hedefleyen 

öğretidir. Günümüzde Müslüman toplumları İslam’dan uzaklaştırılmalarının yolu, sekülerleşmeleri 

yani dünyevileşmeleri olarak görülüyor.  

 Müslümanlar ya da Müslüman toplumlar sekülerleştikçe, İslamî duyarlılıkları azalıyor, dünyevî 

kaygıları artıyor, gücü, parayı, makam ve mevkii kutsamaya başlayabiliyorlar. Bu da onların 

İslam’dan uzaklaşmalarına yol açıyor.  

9. Spiritüalizm/ Ruhçuluk 

Latince “ruh” anlamına gelen “spiritus” sözcüğünün sıfatı “spiritualis” sözcüğünden türetilen 

Spiritüalizm terimi ruhçuluk anlamında kullanılmaktadır. Günümüzde dini, mistik ve felsefi 

alanlarda pek çok akım, ekol ve gruplar kendilerine spiritüalist ismini vermekteyse de aralarında 

ilke, görüş ve kavram bakımından önemli farklar bulunmaktadır. Bu ekollerin aralarındaki temel 

ortak nokta, ruh denilen manevi bir unsurun varlığını kabul etmeleridir. Fakat bunlardan bir kısmı, 

ruhun orijinal ve kendine özgü olduğunu kabul etmez, bir kısmı ruhun sürekli gelişim içinde 

olduğuna karşıdır, bir kısmı ise ruhun sürekli olarak tekrar bedenlendiğini yani tenasühlendiğini 

kabul eder. Spiritüalizm yani ruhçuluk materyalizmin karşıtı olan felsefi bir sistem olarak görünse 

de bu durum tüm spiritüalist görüşler için geçerli olmayıp felsefi alanda bazı spiritüalist akımlar için 

söz konusudur. Neo- Spiritüalizm, ruh ve maddenin birbirinden tamamen ayrı olduğunu değil, 

aksine bunların birliğini ileri sürer ve materyalist düşünceden bütünüyle kopuk ruhçuluğu tenkit 

eder. Spiritüalistler, duyalar dışı algılama, medyumluk, hipnoz gibi ruhsal konularla birlikte Hint 

düşüncesinin temel kavramlarından karma ve tekrar doğuş konularıyla da ilgilenmektedirler. 

Spiritüalistler’in Türkiye’de kendilerini din-dışı veya dinler üstü gören grupların en eski ve en etkin 

olanlarından olduğu belirtilmektedir.
12

 

10. Okültizm/ Gizlicilik 

Okültizm ya da gizlicilik, “geçmiş çağlarda tabiat, kainât, insan ve evren ilişkileri ve gelecek 

hakkında gerek medyumluk yollarla gerekse aktarılagelen ezoterik/ batınî -gizemli aktarımlar 

yoluyla edinilmiş derin bilgiler bütünü” olarak tarif edilmektedir. Gizli bilimler de denilen 

okültizmin kapsadığı alanlar arasında simya (elementleri birbirine karıştırıp, değiştirme 

çalışmaları), astroloji, nümeroloji (Sayılar bilimi demek olan nümeroloji, Okültizm’in bir dalı 

olup, evrenin sayısal bir kurgu içerdiğini, evrendeki hiçbir şeyin rastlantıya dayanmadığını, her 

şeyin sayısal bir düzen içinde meydana geldiğini varsayar ve sayılarla ilgili çeşitli analitik ve 

sentetik çalışmalarla, evrendeki ve olaylardaki gizli yasa ve ilkeleri keşfetmeyi amaçlar.), 

sembolizm, teürji (Yunanca “tanrı eseri” anlamına gelen teürji, okült bilimlerden biri olarak kabul 

edilmekte olup, kozmik veya doğaüstü güçlerin ve ilişkilerinin incelenmesi ve bu güçlerin 

                                                           
11

 Orhan Hançerlioğlu, Felsefe Sözlüğü, (İstanbul: Remzi Kitabevi, 1989), 443; Anılan akımlar hakkında ayrıntılı bilgi 

için Selim Özarslan, Kelam Tarihi, (Ankara: Nobel Yayınları, 2013), 149-150; Selim Özarslan, Günümüz İnanç 

Kelam Problemleri, (Ankara: Nobel Yayınları, 2016), 2-7.     
12

 Ayrıntılı bilgi için bakınız: https://tr.wikipedia.org/wiki/Spiritüalizm, erişim tarihi: 19. 02. 2016; Ali İhsan Yitik, 

“Doğu Kökenli Batılı Akımlar” Diyanet Aylık Dergi, Sayı: 221, Mayıs, 2009, s. 8.  

http://www.turkcebilgi.com/latince
http://www.turkcebilgi.com/ruh
http://www.turkcebilgi.com/ekol
https://tr.wikipedia.org/wiki/Simya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Astroloji
https://tr.wikipedia.org/wiki/N%C3%BCmeroloji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sembolizm
https://tr.wikipedia.org/wiki/Te%C3%BCrji
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kullanılması olarak tanımlanır), psişürji (bedensiz varlıkların görünür hâle gelmeleri ve bunların 

mikrokozmos üzerindeki etkilerini inceler), kâhinlik veya falcılık türleri sayılmaktadır.
13

 

11. Satanizm:  

Geleneğe bağlı İbrahimî dinleri protesto amacıyla ortaya çıkan Şeytan’ı Tanrı’nın rakibi olarak 

görerek ona tapanların kurduğu vahyi temellerden yoksun sapkın bir inanç sistemidir.  Kara İncil 

adıyla din esaslarının yer aldığı kutsal kitapları ve Şeytan’ın Kilisesi adıyla mabetleri 

bulunmaktadır. 
14

 Satanizm, ABD’de göçmen olarak dünyaya gelen Anton Szandor Lavey isimli 

Macar asıllı bir şahsın öncülüğünde kurulmuştur.  Kara İncil / Satanist Bible adıyla din esaslarının 

yer aldığı kutsal kitapları ve Şeytan’ın Kilisesi adıyla mabetleri bulunmaktadır.
15

 Özel olarak 

Hıristiyanlığa, genel olarak da bütün dinlere karşı “alternatif din” olarak sunulmak istenen yeni din 

arayışlarından birisi de Satanizm’dir. Başta İngiltere, Fransa ve Almanya olmak üzere bazı Avrupa 

ülkelerinde ve özellikle de Amerika’da ortaya çıkan, oradan diğer ülkelere yayılan Satanizm; 

Şeytan’ın en önemli niteliği olan muhalefet ve başkaldırıyı esas alarak, dinin ve dini olan her şeyin 

karşısında, ancak Şeytan’ın ve onun temsil ettiği şeyin yanında yer alma hareketidir.
16

  

Bilindiği gibi Satanistler materyalisttirler ve satanizm ateist felsefenin ürünüdür. Kendilerini 

Darwin’in evrim teorisine dayandırırlar, insanın hayvansal bir doğaya sahip olduğuna ve insanın 

vahşi bir hayvan olduğuna inanırlar. Satanistlere göre insan sadece şehvetine göre yaşayan vahşi bir 

hayvandır. Bu düşüncenin kaynağı ise Darwinizmdir. Satanistlerle Darwinizm’in dünya görüşü 

aynıdır. ‘İnsan gelişmiş bir hayvandır’ sözüne inandıkları gibi ‘güçlüler zayıfları ezer’ şeklinde 

ifadesini bulan Sosyal Darwinizm’e de inanırlar.
17

 Satanistlerin başka “izm”lerle de ilişkisi vardır 

ve Neonazilerle işbirliği içerisindedirler. Bilindiği gibi Faşizme göre dünya farklı ırklar arasındaki 

kavgadır.  

Satanizm’in temelinde, geleneksel düşman olarak Hıristiyanlık dini görülmekte, toplum 

tarafından kabul gören temel ahlak kuralları reddedilmektedir. Cinayetler, cinsel sapıklıklar, kara 

büyü ve cadılık Satanistlerin bizzat yaptıkları eylemlerdir. Satanistler bazı sayıların özel bir anlamı 

ve önemi olduğu kanaatindedirler. 13 sayısı da kutsallığına inanılan sayılardandır. Satanizm’in 666 

sayısına da özel bir önem verdikleri bilinmekte, bu sayının kutsal kitaplarda (Tevrat, Zebur, İncil) 

geçen Şeytan ile ilgili ayet sayısına eşit olduğu varsayılmaktadır. Satanistlerce kedinin dünyada 

Şeytan’a en yakın hayvan olarak kabul edildiği, bu sebeple Satanist âyinlerinde kedi kurban 

edilerek ruhsal anlamda Şeytan ile birleşmenin gerçekleştiği kabul edilmektedir. 

Ritüelleri: Şeytana tapma olgusu günümüzde zihni bir düşünce olarak kalmayıp, bir inanç 

tarzına dönüştürülmüş, bu inancın öğretisi bazı sembolik merasim ve ayinler olarak ortaya çıkmıştır. 

Söz konusu bu Satanist merasimler, orta yere konulan pentagram işareti etrafında çeşitli mumların 

yakılması, baltaların elde tutulması, ters haç işaretin çizilmesi veya tahta bir haç’ın yakılması, 

Şeytan’a dua edilmesi ve bir kedinin kurban olarak kesilerek kanının içilmesi ile gelişip, genellikle 

burçları aynı olan veya birbirine yakın kız ve erkeklerin cinsel ilişkiye girmeleri ile sona erer. 

Kurban olarak kedinin seçilmesinin sebebi ise kedinin Şeytan’a en yakın havyan olarak 

görülmesindendir. Satanistler ayinlerinde civcivleri de ayakaltında ezmek suretiyle öldürmekte ve 

bundan büyük haz almaktadırlar. Şeytan’a bakire kızların da kurban edildiği Satanist ayinlerinin 

başka ülkelerde yapıldığı bilinmektedir.
18

  

Satanistler Avrupa ülkelerinde yaygın olduğu gibi Türkiye’de de kendilerine taraftar bulmaya 

çalışmaktadırlar. Türkiye’de ilk satanist eylemler İstanbul/ Ataköy’de iki gencin intiharı olayı ile 

ortaya çıkmıştır. İntiharın seçilme sebebi olarak bütün semavi dinlerin kişilerin kendi hayatlarına 

                                                           
13

 Bkz. https://tr.wikipedia.org/wiki/Okültizm, erişim tarihi: 19. 02. 2016 
14

 Ayrıntılı bilgi için bkz. Ahmet Güç, Satanizm Şeytan’a Tapmanın Yeni Adı, (Ankara, 2002), 47 vd. 
15

 Ayrıntılı bilgi için bkz. Güç, Satanizm Şeytan‘a Tapmanın Yeni Adı, 47 vd. 
16

 Güç, Satanizm Şeytan‘a Tapmanın Yeni Adı, 48. 
17

 Darwinizm’in bu görüşleri için bkz. Bolay, age, 41-45. 
18

 Özarslan, Günümüz İnanç Kelam Problemleri, 38-40. 

https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Psi%C5%9F%C3%BCrji&action=edit&redlink=1
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son vermesini kesin bir şekilde yasaklaması gösterilmektedir.
19

 Canına kıyan kişiler veya bazı grup 

mensupları tarafından yapılan telkinlerle buna zorlanan kişiler bir an önce ölüp Cehenneme giderek 

Şeytan’a hizmet etmeyi amaçlamaktadırlar.
20

 

Günümüzde adı geçen inkârcı ve bozguncu felsefi ve ideolojik akımlara, Medyumculuğu, 

Reenkarnasyon/ Tekrar Bedenlenme’yi, Terörizm’i, Hint ve Uzakdoğu dinlerinin Sahaja Yoga 

(Temel öğretisi 1970 yılında Hint asıllı Shri Mataji Nirmala Devi tarafından ortaya atılan ve yeni 

bir meditasyon yöntemi sayılan Sahaja Yoga, Hint düşüncesinde Nirvana, mokşa gibi soyut 

kavramlarla tanımlanan nihai amaç yerine insanın kendini gerçekleştirmesini koyar), Yoga 

(İnsanın enerji ve iradesine hakim olarak nefsini kontrol altına almasını sağlayan bir egzersizdir. 

Hind fakirizmi olarak da bilinen yoga, Hinduizm’de seçkinlere özgü bir ibadet biçimidir), Reiki 

(Japonca ruhsal yaşam enerjisi/ Tanrısal enerji anlamına gelen reiki terimi, küçük-büyük herkesi 

maddi-manevi olgunlaşmaya/ tekâmüle götüren bir uygulama/ yoldur), Transandantal Meditasyon 

(ruhu derin düşünme sürecinin başına götüren ve burada bilince dönüştüren bir teknik), Ananda 

marga ve Feng sui gibi akım, hareket ve öğretilerini eklemek de mümkündür.
21

  

Ülkemizde Ateizme, Deizme Ve Diğer Din Karşıtı Akımlara Yönelmenin Nedenleri Ve 

Muhtemel Çözüm Önerileri 

Ülkemizde ateizme, deizme ve diğer din karşıtı akımlara yönelmenin nedenleri ve çözüm 

önerileri hakkında şunları söyleyebiliriz.  

1. Öncelikle telekomünikasyonun yani haberleşmenin hızla geliştiği, dünyamızın küçük bir köy 

haline geldiği Küreselleşen dünyada fikrî, dinî, din karşıtı, ahlaki, gayri ahlakî, ekonomik, siyasi, 

sosyal, kültürel her türlü insan düşünce ve eylem biçimleri, olumlu veya olumsuz bir biçimde bütün 

dünyada etkisini gösterdiği gibi ülkemizde de kaçınılmaz bir şekilde etkisini göstermektedir. 

Dolayısıyla insanı Tanrı tanımazlığa götüren genel nedenler, bir takım bazı farklılıklarla da olsa 

ülkemiz insanı ve özellikle gençleri içinde geçerlidir. Ülkemizde son yapılan araştırmalar din karşıtı 

akımlardan olan tanrı tanımazlığın yani ateizmin ve deizmin ciddi oranda atış gösterdiğini 

göstermektedir. 

2. İnsanın kendisini her türlü kayıt ve kontrolden bağımsız hissetmesi arzusu, kendisini aklını, 

güç ve kudretini tanrı edinmesine yol açmıştır. Kur’an bu duruma düşen yani heva ve arzusunu her 

şeyin üzerine çıkaran inançsız bireyden şöyle söz ediyor: “ Gördün mü o heva ve hevesini Tanrı 

edinen kimseyi? …” ( Furkan, 25/43) 

3. Din Bilim ilişkisinin sağlam bir zemine oturtulamaması: Dini anlatımın ya da sunumun 

bilimin kesin buluş ve tespitlerine ters düşmesi. Ülkemizde Hıristiyanlıkta olduğu gibi İslam’ın da 

bilimle çatıştığını, insana özgürlük alanı tanımadığını, İslam’ın akılla çatışan ilkeler barındırdığını, 

ahirete öncelik verip dünya yaşantısını ihmal ettiğini, bu sebeplerden İslam ülkelerinin geri 

kaldığını savunan din karşıtı zümrelerin olduğu bilinmektedir. 

4. Din dilinin günümüz insanının anlayabileceği düzey, biçim ve formda sunulamaması ve 

arkaik bir karakter taşıması da özellikle gençlerimizi dinden uzaklaştırarak, ateizmin ve benzeri 

inkârcı akımların kucağına itmektedir.  

5- Dinin ticarî, siyasî ve dünyevî amaçlar için istismarı.  

Tarihi geçmişi olmasına rağmen son zamanlarda giderek artan bir biçimde bir kısım dini 

görünümlü cemaat, tarikat ve gruplar tarafından dinin ticari ve siyasi yönden istismar edilmesi de 

dinin ve dindarın insanlar katında değerini düşürmekte ve bu durum bazı insanları özellikle de dini 

vahyi temellerine uygun olarak bilmeyen gençlerimizi dinden uzaklaştırarak ateizme ve deizme 
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sürüklemektedir. Dinin ticari ve siyasi ikbal için istismar edilmesi düpedüz Kur’an’ın ruhuna 

İslam’ın evrensel ve ebedî amaçlarına aykırıdır. Allah insanları bu konuda birkaç yerde uyarmıştır: 

“Ey insanlar, hiç şüphesiz Allah'ın va'di haktır; öyleyse dünya hayatı sizi aldatmasın ve 

aldatıcı(lar) da, sizi Allah ile (Allah'ın adını kullanarak) aldatmasın”  (Fâtır, 35/5).  

 6. Dini metinlere literal/ lafızcı bir biçimde yaklaşan dini grupların din anlayışları ile Şii-

İsmailîlerin batınî/ ezoterik din yorumları. El-Kaide, Boko Haram, eş- Şebab, en- Nusra, Taliban, 

Daeş gibi dini naslara literal bir yöntemle yaklaşan, bu yaklaşımlarından ötürü yasakları ve şiddeti 

önceleyen, bireyin irade özgürlüğüne sınırlama getiren İslamcı örgütlerin din yorumları ile Şii- 

İsmailîlerin ezoterik/ gizemli, batınî, gizli ve keyfi din yorumları bazı kişileri özellikle gençleri 

İslam’dan uzaklaştırarak ateizme, deizme, nihilizme ve benzer din karşıtı akımlara yönelmelerine 

neden olmaktadır. Neden ateist veya nihilist olduğu sorulan bireylerin birçoğu yukarıda ifade 

ettiğimiz din anlayışlarını öne çıkarmaktadırlar. Ancak biz biliyoruz ki İslam sulhu, başarı esas 

kabul eden, meşru savunma hakkının dışında şiddet ve aşırılığa alan açmayan, orta yolu takip eden 

bir dindir.
22

  

7. Ayrıca inananların bir başka deyişle farklı İslami grupların çeşitli nedenlerle birbirlerine 

yönettikleri tekfir
23

 salgını da gençlerimizi etkileyen inanç problemleri arasında sayılabilir. 

Sonuç 

Günümüzde inanç sorunlarına yol açan genelde Batı kaynaklı ilahi din karşıtı felsefi ve 

ideolojik akımlar etkinliklerini giderek artırmaktadırlar. Bunun yukarıda bazılarına değindiğimiz 

birçok nedeni bulunmaktadır. Ateizm, Deizm ve bunlara benzer çeşitli “izm”lerin besleyip 

büyüttüğü maddenin ezeliliğini savunan, dolayısıyla her şeyin yaratıcısı olan mutlak bir varlığın 

olmadığını iddia eden bu inançsızlığın, sağlam ve köklü dinî birikime sahip olmayan gençlerimiz ve 

insanlarımız üzerindeki olumsuz etkisine karşı Kur’ân-ı Kerim’de vurgulanan tevhit inancı yeni bir 

üslup ve yöntemle ele alınmalı ve gençlerimize hayatın her alanında yaşanarak öğretilmelidir. 

Tevhit inancı ki insanın akıl ve his, ruh ve ceset, ticaret ve siyaset, idare ve kanun, ibadet ve 

muamelat bakımından Allah’a tam teslim oluşunu ifade etmektedir. Bu inancın insanlık için değeri 

ve taşıdığı eşsiz önemi tekrar gündeme getirilmelidir. Bu inanç sayesinde zihni bunalım, karmaşa ve 

itikadî çalkantılar içerisindeki genç ve yetişkin bireyler yaşantılarını anlamlandıracak ve tekrar 

güven duygusuna sahip olacaklardır.  

Bunlar ve benzerleri gibi din karşıtı akımlar yeni yetişen genç nesillerimize iyice öğretilmeli, 

bunlara karşı akıl ve vahiyden beslenen sağlam bir inanç berraklığı oluşturulmalıdır.  
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